Ответчик: АО «ОРЭС-Тамбов»

392000, г. Тамбов,

ул. Степана Разина, д. 6

Заявитель:

ООО «Спектр»

392000, г. Тамбов, ул. Интернациональная,

д. 31, литер Б

Заинтересованное лицо:

АО «Тамбовская областная сбытовая компания»

392000, г. Тамбов,

ул. Студенецкая, д.10

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ВОЗОБНОВЛЕНИИ И ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ

ДЕЛА № А3-1/19

25 декабря 2019 г.                                                                                                    г.

Тамбов

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Тамбовской
области по рассмотрению дела № А3-1/19 по признакам нарушения АО
«ОРЭС-Тамбов» (ОГРН 1146829007841, ИНН 6829105020, адрес: 392000, Россия, г.
Тамбов, ул. Степана Разина, д. 6) части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите
конкуренции) в составе:

председатель Комиссии – руководитель Гречишникова Е.А.,

члены Комиссии:

заместитель руководителя - начальник отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти Колодина Н.Н.,

начальник отдела регулирования деятельности естественных монополий и
рекламного контроля Мурзин К.И.,

главный специалист-эксперт отдела регулирования деятельности
естественных монополий и рекламного  контроля Заботнова Т.В.,

УСТАНОВИЛА:

17 апреля 2019 года Тамбовским УФАС России рассмотрение дела № А3-1/19
в отношении АО «ОРЭС-Тамбов» было приостановлено до вступления в силу
решения Арбитражного суда Тамбовской области по делу № А64-2045/2019.

Арбитражный суд Тамбовской области решением от 20.09.2019 по делу №
А64-2045/2019 обязал АО «ТОСК» принять объем полезного отпуска
электрической энергии в размере 65482 кВт*ч, исключив из объема потерь
АО «ОРЭС-Тамбов» в октябре 2018 года.

Постановлением Девятнадцатого арбитражного апелляционного суда от
11.12.2019 по делу № А64-2045/2019 решение Арбитражного суда Тамбовской
области от 20.09.2019 по делу № А64-2045/2019 оставлено без изменения, а
апелляционная жалоба ООО «Спектр» - без удовлетворения.

Согласно части 5 статьи 271 АПК РФ, постановление арбитражного суда
апелляционной инстанции вступает в законную силу со дня его принятия.

Срок рассмотрения дела истекает 15.01.2020.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Закона о защите конкуренции срок

рассмотрения дела может быть продлен комиссией, но не более чем на
шесть месяцев.

На основании изложенного и в соответствии с частью 1 статьи 45, с частями
1, 3, 4, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № А3-1/19 возобновить.
2. Продлить срок рассмотрения дела № А3-1/19 на шесть месяцев.
3. Назначить рассмотрение дела № А3-1/19 на 24 января 2020 года в 11-00

часов в помещении Тамбовского УФАС России по адресу: г. Тамбов, ул.
Державинская, д. 1.

Явка ответчика и заявителя по делу или их представителей (с доверенностью
на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии                                                                         Е.А.
Гречишникова

Члены Комиссии                                                                                             Н.Н.
Колодина

  К.И. Мурзин

Т.В. Заботнова

Исп. Заботнова Т.В.,

8 (4752) 72-93-54